Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа N 3»
микрорайон «Северный», д. 40а, г. Сасово, Рязанская область, 391434,

телефон (49133) 2-00-03, E- mail: 3_sh@mail.ru

П Р И К А З

16.09.2022 г.                                    г. Сасово                                            № 152
Об  организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства Просвещения  Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678; приказом

Министерства образования и молодежной политики Рязанской области  от 17.06.2022года № 882 «Об

утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Рязанской области»; приказом Управления образования города

Сасово №117 от 14.09.2022 г. «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

– городской округ город Сасово»; в целях повышения качества организационно-методического

сопровождения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа N3» (далее МБОУ СОШ N3), обеспечения доступности участия в олимпиадном

движении обучающихся школы, формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи,

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году в сроки, определенные приложением №1 настоящего

приказа.

2. Утвердить:

2.1. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №3 (приложение 2);

2.2.состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 3);

2.3.состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 4).

3. Назначить ответственной за организацию Митрофанову Елену Александровну,

учителя, и возложить на нее ответственность за сохранение конфиденциальности и

информационной безопасности.

4. Разместить на сайте общеобразовательного учреждения информацию об итогах

проведения школьного этапа Олимпиады по предметам в срок до 1 ноября 2022

года (Комаровой Елене Игоревне).

5. Довести до сведения всех заинтересованных лиц сроки и порядок проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

      Директор МБОУ СОШ N 3                                                            О.С.Зайцева

 С приказом ознакомлены:                                                                    Е.А.Митрофанова

                                                                                                       Е.И.Комарова